
Deelnemende organisaties aan de cliëntenraad sociaal domein 2024 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

  

- in de Regeling cliëntenraad sociaal domein Den Haag 2023 (RIS314525), in artikel 2.1 lid 4 is op- 

genomen, dat bij separaat besluit de lijst van deelnemende organisaties wordt vastgesteld; 

  

besluit: 

I. vast te stellen de navolgende lijst van organisaties die, conform de Regeling cliëntenraad sociaal 

domein Den Haag 2023, vertegenwoordigd zijn in de cliëntenraad sociaal domein; 

  

II. het besluit van 20 februari 2018 (RIS299164) 'vaststelling lijst van organisaties op basis van de 

Regeling cliëntenraad sociaal domein en de deelraad participatie, Wmo en jeugd Den Haag 2015' 

wordt ingetrokken; 

  

III. dat dit besluit in werking treedt op de dag na uitgifte in het Gemeenteblad. 

  

Den Haag, 17 september 2024 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de locoburgemeester, 

Robert van Asten 

  

  

Deelnemende organisaties aan de cliëntenraad sociaal domein Den Haag 2024 

  

• De Hulp Balie 

• HUB-Geloof in Den Haag, het netwerk van internationale en migrantenkerken i.o. 

• Jeugd Interventie Team (JIT) 

• Juridisch Loket 

• Platform JONG doet mee! 

• Platform Zorgvrijwilligers Den Haag 

• Stedelijke Ouderen Commissie 

• Stek – stichting voor stad en kerk 

• Stichting Arya Samaj Platform Nederland/ASAN 

• Stichting Dialooghuis 

• Stichting Haagse Vaders 

• Stichting Islamitische Ouderen Den Haag 

• Stichting Kompassie 

• Stichting Leergeld Den Haag 

• Stichting Platform Belangenbehartiging Mantelzorgers Den Haag 

• Stichting Sociale Fondsen Den Haag 

• Stichting Straat Consulaat 

• Stichting Voorall 

• Vertegenwoordiger medewerkers CAO WSW in Den Haag en CAO Aan de slag 

• VluchtelingenWerk Den Haag 

  

Toelichting 

  

De cliëntenraad sociaal domein waarborgt de belangen van cliënten in de beleidsvoorstellen van het 

college binnen het sociale domein en de uitvoering hiervan. De cliëntenraad vertegenwoordigt de be- 

Nr. 399514 

GEMEENTEBLAD 19 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2024 nr. 399514 19 september 2024 1 



langen van cliënten of cliëntengroepen, door het college gevraagd en ongevraagd hierover te adviseren. 

Het college stelt, op advies van de voorzitters van de cliëntenraad, minimaal eens per drie jaar, een lijst 

vast van organisaties, die de belangen van cliënten in Den Haag kunnen behartigen. Bij het opstellen 

van de lijst hanteert het college selectiecriteria, waarbij de op de lijst geplaatste organisaties, gezien 

hun doelstelling en werkwijze, betrokken zijn bij de belangen van de cliënten. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 399514 19 september 2024 2 


